Bütün bu eserleri vücuda getiren mimarlar ne gibi ilmi bir sebeple böyle bir kitabın dışında bırakılmaktadır? Böyle bir sınırlandırmanın yerinde olmadığını ve İslâm sanatının bugün de devam etmekte olduğunu şu eserin adı ne güzel ifade ediyor: *The Mosques of Egypt, from 21 H. (641) to 1365 H. (1946)*, 2 vols. 1949. Bugün Fransa'da Hıristiyanî yeni bir mimarînin mevcudiyetini, yeni gotik üslûptaki yeni kiliseler göstermiyor mu? Bu görüşle hareket edilirse Hıristiyanî yapıları vücuda getiren bu yeni Hıristiyan sanatının mimarları ya liste dışı bırakılacak, yahut da Hıristiyan sanatı için 1830 tarihi bir sınırlar tarih olarak kabul olunmayacak!.

Böyle bir eserin ilk oluşu ve işin güçlüğü yüzünden tabiatıyla eksiklikler olacaktı. Kitabın hazırlandığı tarihlerde başvurulacak bazı kitapların intişar etmemiş veya görülmemiş olması buna sebep olarak gösterilebilir. Meselâ Germiyan illerinin beyi Süleyman Şah oğlu Yakub'un yaptırdığı 1419 (H. 822) tarihli Uşak Ulu Camiinin mimarı Kaşvitoğlu Hasan oğlu Muhammed'in adı¹ ve buna benzer adlar bu sebeple unutulmuş olabilir. Fakat kitabı birkaç defa karıştırdığımız halde Tebriz'deki Mescid-i Kebut'un mimarı olan Nimetullah b.

Could, for instance, the architects of the Neo-Gothic churches which are rising in France nowadays be excluded from a list of Christian masters? Let us, in this connection, point out the study entitled *The Mosques of Egypt, from 21 H. (641) to 1365 H. (1946)*, (Ed. E. J. Brill, Leyden, 1949.) whose very title aptly challenges the validity of this arbitrary time limit. Furthermore, the suggestion that the political weakening of an Islamic state is bound to induce a parallel decadence in its architecture obviously contradicts historic experience.

They are the more excusable because certain publications, which otherwise might have been consulted with profit, were not yet published or available at the time. This accounts for the exclusion, among others, of the name of Kaşvitoğlu Hasan oğlu Muhammad¹, the architect of the Great Mosque of Uşak built in 1419 (822 H.) by Süleyman Şah oğlu Yakub, the Bey of GErmiyan. However, we must say that we have vainly, though very carefully, searched the book for the names of Nimetullah b. Muhammad Bavvab, the architect of the Mescid-i Kebud in Tabriz as well as for those of Isa Efendi and Ismail Efendi, the Turkish architects of the Tâj Mahal in Agra.